
           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                               

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   5 / 16-03-2016

Αριθµ. Απόφασης:       149 / 2016

 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση  τροποποίησης   της  σύµβασης  παροχής  υπηρεσιών  “Υπηρεσίες

περιβαλλοντικής παρακολούθησης  και ελέγχου του ανενεργού  ΧΥΤΑ και

του αποκατεστηµένου Χ∆Α ∆ήµου Σερρών” για το έτος 2015, ως προς την

επωνυµία του αναδόχου. 

            

   Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την 16η του µηνός ΜΑΡΤΙΟΥ του έτους

2016,  ηµέρα  της  εβδοµάδος  ΤΕΤΑΡΤΗ  και  ώρα  19:00 συνεδρίασε  το  ∆ηµοτικό

Συµβούλιο  Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθµ.  5/09-03-2016 έγγραφη  πρόσκληση  του

Προέδρου  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  ∆ηµοτικούς

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ.  2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου  ότι σε  σύνολο 40 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 35, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλώτα Παναγιώτα

Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.)

Θεοχάρης Μιχαήλ (Γραµµατέας ∆Σ) Καρύδας Νικόλαος

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Λαζαρίδης Αβραάµ

Αναστασιάδης Αντώνιος Μερετούδης ∆ηµήτριος

Αναστασιάδης Ηλίας Μηλίδης Θεόδωρος

Αραµπατζής Θεόδωρος Μοσχολιός Ζωγράφος

Γαλάνης Στέργιος Μπιτζίδου – Σαρακενίδου Σοφία

Μυστακίδης Παύλος

Γάτσιος Ιωάννης Ραµπότας Ευθύµιος

Γεωργούλα Σουλτάνα

Γιαννακίδης ∆ηµήτριος Στεργίου Νικόλαος

Γκότσης Ηλίας Τερζής Βασίλειος

Γρηγοριάδης Παναγιώτης

Γρηγοριάδης Χρήστος

Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος

Φωτιάδης Στέφανος

∆ούκας Γεώργιος Χαρίτος Χρήστος

∆ρίγκα Χρυσούλα Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

Καδής Γεώργιος Χράπας Παντελής

                                                   1

Χρυσανθίδης Βασίλειος

ΑΔΑ: ΩΓΠΖΩ10-0ΟΔ



ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  Γάτσιος  Αθανάσιος,  2.  Ηλιοπούλου  Σταλακτή,  3.  Καλαϊτζίδης

Αλέξανδρος, 4. Καρπουχτσής Κωνσταντίνος, 5. Σούζας Ζαχαρίας.

   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρών δεν

ήταν κανείς.

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

• Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.:

- ∆ρίγκα Χρυσούλα και Καλώτα Παναγιώτα, προσήλθαν κατά τη διάρκεια συζήτησης

του 6ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

- Γεωργούλα Σουλτάνα και Καδής Γεώργιος, προσήλθαν κατά τη διάρκεια συζήτησης

του 7ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

- Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης, αποχώρησε µετά την ολοκλήρωση του 20ου θέµατος

της ηµερήσιας διάταξης.

  Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  16ο θέµα  της

ηµερήσιας  διάταξης,  ύστερα  από  την  υπ’  αριθµ.  8840/3-3-2016  του  Τµήµατος

Περιβάλλοντος, του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

  « Έχοντας υπόψιν:

1.1.1.1. Το Π.∆. 28/80

2.2.2.2. Την  αρ.  2/2015  Μελέτη  Παροχής  Υπηρεσιών:  «Υπηρεσίες  περιβαλλοντικής

παρακολούθησης  και  ελέγχου  του  ΧΥΤΑ  και  του  αποκατεστηµένου  Χ∆Α  ∆ήµου

Σερρών έτους 2015», προϋπολογισµού δέκα χιλιάδων επτακοσίων εξήντα δύο Ευρώ

και πενήντα λεπτά (10.762,50€) (συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α.).

3.3.3.3. Την  αρ.  309/2015 Α∆Σ  εγκρίθηκε  η  µελέτη  παροχής  υπηρεσιών:  «Υπηρεσίες

περιβαλλοντικής  παρακολούθησης  και  ελέγχου  του  ανενεργού  ΧΥΤΑ  και  του

αποκατεστηµένου  Χ∆Α  ∆ήµου Σερρών» για  το έτος  2015 πρ/σµού  10.762,50€, µε

την  οποία  έγινε  αναµόρφωση  του  προϋπολογισµού  2015  ποσού  10.762,50€  από

“Ι∆ΙΑ ΕΣΟ∆Α” σε βάρος του Κ.Α. 20.6162.047 και ψηφίστηκε πίστωση ίσου ποσού

και καθορίστηκε ο τρόπος εκτέλεσης της παροχής υπηρεσίας µε απ' ευθείας ανάθεση

(µετά από πρόσκληση υποβολή προσφορών).

4.4.4.4. Την αρ. 403/2015 Α.Ο.Ε. µε την οποία έγινε διάθεση της σχετικής πίστωσης.

5.5.5.5. Το αρ. πρωτ. 34254/20-7-2015 Συµφωνητικό µεταξύ του ∆ήµου Σερρών και του

Αναδόχου “Αλέξανδρου Γούναρη του Στεργίου” ποσού 10.209,00€ (συµπ/νου ΦΠΑ

23%)

6.6.6.6. Το γεγονός ότι ο ανάδοχος τροποποίησε την ατοµική του επιχείρηση µε απόσχιση

κλάδων  των  υπηρεσιών  της,  συµπεριλαµβανοµένου  και  του  κλάδου  της  παρούσας

παροχής  υπηρεσίας  και  σύστησε  την  Ιδιωτική  Κεφαλαιουχική  Εταιρεία

”ENVIROLAB Ι.Κ.Ε.” σύµφωνα µε τη συνηµµένη αρ. 119 συµβολαιογραφική πράξη

περί   σύστασης  Ιδιωτικής  Κεφαλαιουχικής  Εταιρείας  µε  εισφορά  Αποσχισθέντων

Κλάδων Ατοµικής Επιχείρησης (Ν.∆. 1297/1972 & Ν.4072/2012). 

2

ΑΔΑ: ΩΓΠΖΩ10-0ΟΔ



7.7.7.7. Το  από  11-2-2016  έγγραφο  της  “ENVIROLAB  IKE”  περί  διαβίβασης

γνωµοδότησης του νοµικού συµβούλου της εταιρείας   

Παρακαλούµε όπως λάβετε σχετική απόφαση για την έγκριση της τροποποίησης της

σύµβασης της παροχής υπηρεσίας  «Υπηρεσίες περιβαλλοντικής παρακολούθησης

και  ελέγχου  του  ανενεργού  ΧΥΤΑ  και  του  αποκατεστηµένου  Χ∆Α  ∆ήµου

Σερρών», ως προς την επωνυµία του αναδόχου “Αλέξανδρο Γούναρη του Στεργίου”,

µε  έδρα  Π.  Μελά  3  -Ιάσονος,  Τ.Κ.  38333,  Βόλος,  ΑΦΜ  043635134,  ∆.Ο.Υ.  ΑΒ

ΒΟΛΟΥ  µε την  Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρεία ”ENVIROLAB Ι.Κ.Ε.”  µε έδρα

Π. Μελά 3 -Ιάσονος, Τ.Κ. 38333, Βόλος, ΑΦΜ 800676296, ∆.Ο.Υ. ΒΟΛΟΥ » , 

και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

 Εγκρίνει   την  τροποποίηση  της σύµβασης  της  παροχής  υπηρεσίας

«Υπηρεσίες  περιβαλλοντικής  παρακολούθησης  και  ελέγχου  του  ανενεργού

ΧΥΤΑ  και  του  αποκατεστηµένου  Χ∆Α  ∆ήµου  Σερρών»,  ως  προς την  επωνυµία

του  αναδόχου  “Αλέξανδρο  Γούναρη  του  Στεργίου”,  µε  έδρα  Π.  Μελά  3 -Ιάσονος,

Τ.Κ.  38333,  Βόλος,  ΑΦΜ  043635134,  ∆.Ο.Υ.  ΑΒ  ΒΟΛΟΥ,  µε  την  Ιδιωτική

Κεφαλαιουχική Εταιρεία ”ENVIROLAB Ι.Κ.Ε.”  µε έδρα Π. Μελά 3 -Ιάσονος, Τ.Κ.

38333,  Βόλος,  ΑΦΜ  800676296,  ∆.Ο.Υ.  ΒΟΛΟΥ,  δεδοµένου  ότι  ο  ανάδοχος

τροποποίησε την ατοµική του επιχείρηση µε απόσχιση κλάδων των υπηρεσιών της,

συµπεριλαµβανοµένου  και  του  κλάδου  της  παρούσας  παροχής  υπηρεσίας  και

σύστησε την Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρεία ”ENVIROLAB Ι.Κ.Ε.”.

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

          Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                          Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                      ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

 

                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                              Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

       Σέρρες 29-03-2016

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ   

   Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

             

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ

ΑΔΑ: ΩΓΠΖΩ10-0ΟΔ


		2016-03-29T14:24:22+0300
	Athens




